
Время Мероприятие

11.00-11.30 «Букет любимому селу» - праздничное шествие 
колон от РДК

11.30-12.10 «Славься, Сорокино» - праздничная программа, 
награждение

12.10-14.00 «Арт-галерея» - творческий бульвар 

«Букет любимому селу» - выставка-конкурс

«Живи и радуй нас, Сорокино родное!» - 
концертная программа

«Фестиваль развлечений» - игровая зона

«Гордость улицы моей» - информационная аллея

«Юбилейная открытка» - праздничная акция

«Тюменские просторы» - зональные соревнования 
Губернских игр (футбол)

11.00-14.00 Работа торговых площадок

20.00-21.00 «Юбилейная вечеринка» - творческий конкурс

21.00-22.45 «Пою тебе, моё село!» - концертно-танцевальная 
программа

20.00-23.00 Работа торговых площадок

22.45 Праздничный салют

Главный редактор, директор АНО "ИИЦ 
"Знамя труда"  Е.А. КОРОЛЮК.  
Тел. 2-27-30.
Адрес редакции:
627500, с. Б. Сорокино, ул.Садовая, 2 а. 
e-mail:znamenka@inbox.ru                       
Телефоны: компьютерного отдела  2-19-56;
бухгалтерии – 2-23-30; 
отдела писем, отдела социальных проблем 
и местного самоуправления – 2-12-34;
радио – 2-19-41.   
Адрес электронного СМИ «Сорокинский 
район в деталях»:  www.sorokino72.ru 
Группы: ОК:  https://ok.ru/soroka.rus
                 ВК :  https://vk.com/soroka_ru

ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 54349

Издатель:
Автономная некоммерческая организация
Информационно-издательский центр "Знамя труда"
(с. Б. Сорокино, ул. Садовая, 2 а).
Газета отпечатана в Ишимской типографии
(627750, г. Ишим, ул.Чкалова, 17).
Индекс 625500. Объём 1 печ. лист.
Печать офсетная. Тираж 1700.  Заказ № 52.
Газета подписана в печать: 
по графику – в 13.30, фактически – в 13.30 ч.

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением 
авторов публикуемых материалов. Авторы и рекламодатели 
несут ответственность за достоверность информации. Редактор газеты Л.И. ДЮРЯГИНА        

     тел. 2-19-56.  6+

       ОБЪЯВЛЕНИЯ, РЕКЛАМА

Среда, 28 июня 2017 года.                                                                                    «ЗНАМЯ ТРУДА»                                                                                                                   Стр. 4

БУРЕНИЕ скважин на воду. 
Недорого, быстро, качественно. 
Насос и шланг в подарок. Тел. 
89048731195, 89088752851.

                                           (2-20)

ТРУБА б/у 73 мм, толстостен-
ная - на столбики. Цена - 170 
руб/м. Резка - бесплатно. До-
ставка. Тел. 89827803696.

Благодарность

ПАМЯТНИКИ: мрамор, гранит, 
гранитная и мраморная крошка, 
цветы, венки, кресты, оград-
ки. Доставка, установка, рас-
срочка (ул. Школьная, 43). Тел. 
89504812639, 89129954419.                   

                                           (1-5)

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной служ-
бы по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Тюменской области, Хан-
ты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-Не-
нецкому автономному округу.
Свидетельство  о регистрации  средства массовой инфор-
мации ПИ N ТУ72-01404  от 22 декабря 2016 года. Газета 
выпускается при финансовой поддержке правительства 
Тюменской области.
Выпуск издания осуществлён при финансовой поддержке 
Федерального агентства по печати и массовым коммуника-
циям.

Дорогого зятя ЛЮБИЧА СЕР-
ГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА с юбиле-
ем!

В нашей семье и сынок 
                                       появился,
В день, когда с дочерью ты 
                                     обручился.
Рады безмерно мы зятю 
                                           такому:
Доброму, умному и дорогому.
В твой юбилей, зять дорогой,
Ровной желаем идти мы 
                                           тропой,
Желаем мы также здоровья, 
                                             успеха,
Бодрости духа, радости, смеха!

       Тёща, тесть Дегтярёвы.

2 ИЮЛЯ и 4 ИЮЛЯ  на   рын-
ке возле РОВД  с 9.00 до 10.30 
состоится продажа кур-молодок, 
цыплят бройлеров (от 1 до 30 
дней), утят, гусят, курочек, индо-
уток. Тел. 89526707370.      (1-2)

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 197

21 июня 2017 г. 
с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
НОРМАТИВОВ ФИНАНСОВЫХ 
ЗАТРАТ НА КАПИТАЛЬНЫЙ 
РЕМОНТ, РЕМОНТ, 
СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИ-
ЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 
РАСЧЕТА РАЗМЕРА 
АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЙ 
РЕМОНТ, РЕМОНТ, СОДЕР-
ЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ 
ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕ-
НИЯ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии со статьей 
12 Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о до-
рожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении 
изменений в некоторые зако-
нодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь 
статьями 30, 31 Устава Сорокин-
ского муниципального района, 
постановляю:

1. Утвердить нормативы фи-
нансовых затрат на капиталь-
ный ремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного 
значения Сорокинского муници-
пального района, согласно при-
ложению № 1.

2. Утвердить правила расче-
та размера ассигнований мест-
ного бюджета на капитальный 
ремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного 
значения Сорокинского муници-
пального района, согласно при-
ложению № 2.

3. Установить поэтапный пе-
реход к нормативному финанси-
рованию работ по содержанию 
автомобильных дорог местного 
значения Сорокинского муни-
ципального района в 2018-2025 
годах, обеспечивая ежегодное 
увеличение ассигнований в раз-
мере 19 % от уровня 2017 года.

4. Опубликовать настоящее 
постановление в газете «Знамя 
труда» (с текстом приложений 
к настоящему постановлению 
можно ознакомиться в район-
ной библиотеке с.Б.Сорокино, в 
библиотеках административных 
центров муниципальных обра-
зований сельских поселений, а 
также на официальном сайте 
администрации Сорокинского 
муниципального района), раз-
местить на официальном сайте 
Сорокинского муниципального 
района.

5. Контроль за исполнени-
ем настоящего постановления 
возложить на заместителя гла-
вы района, начальника отдела 
ЖКХ, газификации, строитель-
ства, транспорта и связи адми-
нистрации Сорокинского муни-
ципального района (Полеваев 
А.М.).

Глава района А.Н. Агеев.

М-Н «ЖУРАВЛИ» предлагает 
межкомнатные, входные двери. 
Окна ПВХ. В наличии и под за-
каз ОСБ, фанера, ДВП, ЛДСП. 
Адрес: с.Б. Сорокино, ул. Лени-
на, 68. Тел. 89044738232.    (1-2)

ПРОДАЁТСЯ коза молочная с 
козлёнком. Тел. 2-22-10.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 199

22 июня 2017 г.                  с. Большое Сорокино

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЁННЫХ 270-ЛЕТИЮ 
СО ДНЯ ОБРАЗОВАНИЯ С.Б. СОРОКИНО «С ЛЮБОВЬЮ 
К ЛЮДЯМ И ЗЕМЛЕ»

С целью организации культурного досуга населения Сорокинского 
района, постановляю:

1. Провести в с.Б.Сорокино 01 июля 2017 года цикл праздничных 
мероприятий «С любовью к людям и земле», посвящённых 270-ле-
тию со дня образования с.Б.Сорокино

2. Для организации и проведения праздника сформировать орга-
низационный комитет в составе согласно приложению № 1.

3. Утвердить программу проведения праздника согласно прило-
жению № 2, положения о проведении конкурсов «Букет любимому 
селу», «Юбилейная вечеринка» согласно приложениям №№ 3, 4.

4. Отделу по делам культуры, молодёжи и спорта администрации 
Сорокинского муниципального района (Миллер Л.В.) разработать 
сценарий,  обеспечить готовность игровых и сценических площадок.

5. Руководителям предприятий, организаций райцентра, обеспе-
чить участие коллективов в празднике.

6. Начальнику отдела экономики администрации Сорокинского 
муниципального района (Петрикова И.Г.) организовать торговлю в 
месте проведения праздника.

7. Для обеспечения безопасности граждан рекомендовать Межму-
ниципальному отделу Министерства внутренних дел РФ «Ишим-
ский» «Отделение Полиции № 5» (Литвинов М.В.), ФГКУ «18 отряд 
Федеральной противопожарной службы по Тюменской области 134 
пожарная часть МЧС России» (Конт А.В.), ГБУЗ ТО «Областная 
больница № 4» (г.Ишим) филиал № 2 Сорокинская районная боль-
ница (Тагиров А.Р.) организовать дежурство сотрудников и спецма-
шин 01 июля 2017г. с 10.00 до 14.00. и с 20.00. до 23.00 часов. 

8. Рекомендовать АНО «Информационно-издательский центр 
«Знамя труда» (Королюк Е.А.) обеспечить широкое освещение хода 
подготовки и проведения праздничных мероприятий.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя тру-
да» (с текстом приложений к настоящему постановлению можно 
ознакомиться в районной библиотеке с.Б.Сорокино, в библиотеках 
административных центров муниципальных образований сельских 
поселений, а также на официальном сайте администрации Соро-
кинского муниципального района).

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы Сорокинского муниципального района (Гараба Е.Н.).

                           Глава района А.Н. Агеев.

ПРОГРАММА
проведения праздничных мероприятий, посвященных 

270-летию со дня образования с.Б. Сорокино «С любовью к 
людям и земле!»

3 и 7 ИЮЛЯ возле РОВД с 9.00 
до 10.00 продажа мулардов, гу-
сят, утят, бройлеров. Корма.

СРОЧНО продаётся 2-комнат-
ная благ. квартира. Цена дого-
ворная, при осмотре. Недорого. 
Рассмотрим любые варианты. 
Тел. 89223942629.

Выражаем глубокие соболезнования Ямовой Клавдии Ива-
новне, внукам Сергею Олеговичу, Виктору Олеговичу, всем 
родным и близким по поводу смерти мамы, бабушки, праба-
бушки       

       ЗАМЯТИНОЙ ЕВДОКИИ ПАНТЕЛЕЕВНЫ.
Семьи Плюхиных Л.И., Зубченко В.А., Кармацких М.Т., 

Стрельцова Н.М., Парамонова Л.А.

Дорогую, любимую маму, ба-
бушку ЗАХАРОВУ ГАЛИНУ НИ-
КОЛАЕВНУ с днём рождения! 

Мама и бабушка наша родная, 
Мудрая и сердцу дорогая, 
С днём рождения сердечно 
                                поздравляем, 
До ста лет дожить тебе желаем! 
Чтобы ты почаще улыбалась, 
Трудностям и бедам 
                                не сдавалась 
И была красивой, интересной, 
В личном плане было всё 
                                         чудесно! 
Радости тебе и вдохновения, 
Господа во всём благословенья, 
Молодости, бодрости 
                                      и счастья, 
Оставайся доброй и 
                                   прекрасной!

Сын, сноха и внуки.

ПРОДАМ коляску "зима-лето" 
(розовая). Цена - 2000 руб. Тел. 
89829184779.

Любимого мужа, папу, деда, 
зятя ЛЮБИЧА СЕРГЕЯ НИКО-
ЛАЕВИЧА с юбилеем!

Ты рядом, и всё прекрасно:
И дождь, и холодный ветер.
Спасибо тебе, родной наш,
За то, что ты есть на свете!

      Жена, сын Алексей, 
сноха Ольга, сын Николай, 
сноха Елена, внуки Роман, 
        Никита, Вадим.

ПРОДАЁТСЯ 2-комнатная 
благоустроенная квартира. Тел. 
89199242523.                       (1-2)

Дорогого, любимого ЛЮБИ-
ЧА СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА с 
юбилейным днём рождения!

Пусть годы мчатся чередой,
Минуя все ненастья,
А мы желаем всей душой
Здоровья, бодрости и счастья!
Махни рукой на эту дату,
Не подлежит она возврату,
И, невзирая на года,
Душа пусть будет молода!

 Семья Суздальцевых. 

Выражаем сердечную благо-
дарность всем родным и близким, 
семьям Плюхиных, Кармацких, 
Зубченко, Рябовых, Ямовых, Пара-
моновым, Некандровой Т.В., Плю-
хиной Алёне, Стрельцовой Н.М., 
Долгих Н., Ямовой М.А., сыновьям 
Сергею, Виктору, снохам Елене, 
Анне, Бауэр Наталье и Надежде, 
Голубевой Яне (г. Урай), племян-
нице Тане (г. Семфирополь), всем 
друзьям, соседям, кто разделил с 
нами боль утраты и помог в похо-
ронах мамы, бабушки, прабабушки 
Замятиной Евдокии Пантелеевны.

                  Родные.

ПРОДАЁТСЯ благоустроен-
ный дом. Цена при осмотре. 
Тел. 89199255144.


